
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

 имени А.С.Горшковой 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  02.09.2024г.                                                                                      № 188    

 

  Об утверждении состава общественной комиссии по  контролю за 

качеством питания с участием родителей в МБОУ СОШ№3 

 

В соответствии с методическими рекомендациями Министерства 

просвещения Российской Федерации письмом министерства образования, 

науки и молодёжной политики Краснодарского края МР 2.4.0179-20 «Об 

организации питания обучающихся в общеобразовательной организации» и 

МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания 

детей в общеобразовательных организациях», в целях обеспечении качества, 

безопасности приготовления и реализации блюд, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. организовать и утвердить состав комиссии общественного 

(родительского) контроля за организацией горячего питания учащихся 

со 02 сентября 2024 года из состава родителей (законных 

представителей) обучающихся (приложение№1) 

1.2 Утвердить Положение «О порядке проведения мероприятий 

родительского контроля  организации горячего питания детей в МБОУ 

СОШ№ 3. 

1.3  Утвердить Положение «О порядке доступа законных представителей 

обучающихся в помещение для приема пищи». 

1.4 .Утвердить график посещения родителями законными представителями) 

школьной столовой (Приложение 2) 

2.   При проведении родительского контроля организации горячего питания 

в школе комиссией могут быть оценены: 

  соответствие приготовленных блюд утвержденному меню; 

  санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной 

мебели, столовой посуды; 

  условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся; 

  наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, 

осуществляющих раздачу готовых блюд; 

  объем и вид пищевых отходов после приема пищи; 

  вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и 

качеством потребляемых блюд по результатам выборочного опроса 

детей и родителей или законных представителей; 

  информирование родителей и детей о здоровом питании; 



 соблюдение графика работы столовой. 

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать 

сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях. 

4. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской 

общественности в рамках общешкольных родительских собраний, 

посредством электронной почты, через официальные ресурсы, в режиме 

онлайн общения. 

5.  Комиссии проводить родительский контроль организации горячего 

питания в школе, не реже одного раза в месяц. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

Директор                                                                            М.Н.Башта                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 

                                                                                                   

 

 

 

 

 



 

 

  Приложение№ 1 к приказу 

                                                                                                         №  188   от 02.09.2024 
                                                                                  

 Утверждаю: 

                                                                                   Директор МБОУ СОШ№3 

                                                                                  __________М.Н.Башта 

 

 

 

Состав общественного (родительского) контроля за организацией 

горячего питания  в МБОУСОШ№3 

 

 
Кущ Елена Ивановна – председатель общественного 
(родительского) контроля за организацией горячего питания 

 

Постникова Ирина Олеговна - член общественного (родительского) 
контроля за организацией горячего питания 

 

Тестов Александр Николаевич -член общественного 
(родительского) контроля за организацией горячего питания 

 

Пенькова Наталья Сергеевна- член общественного (родительского) 
контроля за организацией горячего питания 
 

Гурский Иван Иванович- член общественного (родительского) 
контроля за организацией горячего питания 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  № 2 к приказу 

№ 188     от 02.09.2024 
                                                                                    Утверждаю: 

                                                                                   Директор МБОУСОШ №3 

                                                                                  __________М.Н.Башта 

 

 

График посещения родителями 

 школьной столовой 

 

Месяц Дата посещения 

Сентябрь 19.09         

Октябрь  18.10        

Ноябрь   25.11       

Декабрь    24.12      

Январь     29.01     

Февраль      19.02    

Март        20.03   

Апрель        25.04  

Май         21.05 
 

 


